
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052500172

172

Nº 98, quarta-feira, 25 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Aquisição de dispositivos de segurança e materiais elétricos.

DATA DE ABERTURA: 06/06/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
licitacoes.nufip@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza-CE, 24 de maio de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 0002721-33.2021.4.05.7300.
Pregão. Nº 38/2021 JFCE. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE.
Contratado: 03.535.902/0001-10 - DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFOR M AC AO
LTDA. Objeto: Por acordo das partes, o prazo de entrega do item 9 fica prorrogado até
04/06/2022.. Vigência do contrato: 07/04/2022 a 05/08/2022. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 119.630,00. Data de Assinatura do termo: 23/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 23/05/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

CONCEDENTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CONVENENTE: Conselho Regional de
Biologia da 7ª Região - CRBio-07; OBJETO: Termo de Outorga de Subvenção Econômica nº
05/2022, tem por objeto a melhoria da infraestrutura de atendimento, gestão de arquivos
e tecnologia da informação do CRBio-07, conforme projeto apresentado; VIGÊNCIA: até 31
de dezembro de 2022; SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de Larrazábal da Silva
(Presidente do CFBio) pelo Concedente e Vinícius Abilhoa (Presidente do CRBio-07) pelo
Convenente; DATA DA ASSINATURA: 23/05/2022.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO COFEN Nº 19/2022
PAD Cofen nº 739/2021. Contratada: QUATTO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 06.951.894/0001-81.
Objeto: Contratação de licenças de acesso para uso de solução integrada de colaboração e
comunicação corporativa, em ambiente de nuvem, na modalidade de software como
serviço continuado, incluindo suporte técnico remoto, migração de dados e treinamento
para administração da solução. Valor Global: R$ 101.988,00 (cento e um mil, novecentos e
oitenta e oito reais). Dotação Orçamentária nº 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços
Relacionados a Tecnologia da Informação. Nota de Empenho nº 1457/2022. Modalidade:
Pregão Eletrônico - SRP nº 10/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da
assinatura. Data da Assinatura: 13/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20/2022
PAD Cofen nº 303/2020. Contratada: PLACE TECNOLOGIA E INOVACAO S.A., CNPJ/MF:
06.032.507/0001-03.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de solução corporativa
informatizada e integrada em nuvem (cloud), denominada plataforma de automação de
processos de negócios com a cessão de direito de uso ilimitado, contemplando inteligência
e análise de negócios, com serviços de implantação e serviços técnicos especializados para
o mapeamento, redesenho, melhoria dos processos administrativos do Cofen e dos
processos finalísticos e estratégicos do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem,
com automação desses últimos. Valor Global: R$ 1.254.675,48 (um milhão, duzentos e
cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços Relacionados à Tecnologia
da Informação. Nota de Empenho nº 1487/2022. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico - RP nº 14/2021. Vigência: 30 (trinta) meses a contar da data da assinatura. Data
da Assinatura: 19/05/2022.

EXTRATO DE ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO Nº 25/2022

PAD Cofen nº. 316/2022.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Pará.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto "Semana da Enfermagem 2022"
Valor Repassado: R$ 214.889,00 (duzentos e quatorze mil oitocentos e oitenta e nove
reais).
Valor Global: R$ 628.361,00 (seiscentos e vinte e oito mil, trezentos e sessenta e um
reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem.
Prazo de Vigência: seis meses contados a partir da assinatura deste acordo Data da
Assinatura: 23/05/2022.

EXTRATO DE ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO Nº 24/2022

PAD Cofen nº. 311/2022.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Paraná.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto "Implantação do Núcleo de
Educação Permanente".
Valor Repassado: R$ 208.750,91 (duzentos e oito mil setecentos e cinquenta reais e
noventa e um centavos)
Valor Global: R$ 213.011,13 (duzentos e treze mil onze reais e treze centavos)
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa de Apoio aos
Profissionais de Enfermagem
Prazo de Vigência: 18 meses contados a partir da assinatura deste acordo Data da
Assinatura: 23/05/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PAD Cofen nº 739/2021. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03/2022, oriunda do Pregão
Eletrônico SRP nº 03/2022. Órgão Gerenciador da Ata: Conselho Federal de
Enfermagem.
Objeto: Contratação de licenças da Microsoft 365 App e Microsoft Power BI Pro, conforme
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico -
SRP nº 03/2022

VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 108.116,64 (cento e oito mil, cento e dezesseis reais e sessenta
e quatro centavos).
Empresa Vencedora: TWO CLOUD SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ: 35.093.555/0001-00. Fundamento legal: Leis n. 10.520/2002 e n. 8.666/1993,
Decretos n. 10.024/2019 e n. 7.892/2013. Vigência da Ata: 12 meses, a contar da data de
sua assinatura. Data da Assinatura: 19/05/2022.

RESULTADO DE PROPOSTAS TÉCNICAS
CONCORRÊNCIA COFEN Nº 1/2022

O Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, instituída pela Portaria Cofen nº 131/2022, torna público, de acordo com o
item 21 e alínea "g" do subitem 23.3 do Edital, o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS TÉCNICAS, objeto do PAD nº 1.056/2021, destinado à contratação de serviços
de publicidade prestados por intermédio de agência de propaganda, em ordem
decrescente de pontuação conforme tabela abaixo:

. E M P R ES A N OT A Status

. Klimt Agência de Publicidade Ltda. 95,47 Classificada

. Digital Group Comunicação e Publicidade Ltda. 87,1 Classificada

. Pública Comunicação LTDA. 85,73 Classificada

. Digital Comunicação Ltda. 79,2 Desclassificada

. Icomunicação Integrada - Eireli 79,1 Desclassificada

. Agência Nacional de Propaganda Ltda. 71 Desclassificada

. AV Comunicação e Marketing Ltda. 69,7 Desclassificada

. Fulldesign Comunicação e Tecnologia Ltda. 66,5 Desclassificada

. Grito Propaganda Eireli 66,13 Desclassificada

As licitantes foram desclassificadas por não alcançarem o mínimo de 80
(oitenta) pontos no total e/ou não alcançar 55 (cinquenta e cinco) pontos no Plano de
Comunicação Publicitária, conforme o subitem 12.5 do Edital.

De acordo com o item 22 do Edital, eventuais recursos referentes à presente
Concorrência poderão ser interpostos no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar da
presente publicação, em petição dirigida à Comissão Permanente de Licitação e
protocolizada no SCLN, Quadra 304, Bloco E, Lote 9, Asa Norte, Brasília/DF, no horário das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

Toda a documentação relativa à Concorrência nº 1/2022 está franqueada aos
interessados no sítio eletrônico: http://www.cofen.gov.br/concorrencia-no-001-
2022_96351.html ou em petição escrita dirigida à Comissão Permanente de Licitação.

ROGÉRIO WOLNEY LEITE
Presidente da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 389185

Nº Processo: 110050.05/2022-87. Objeto: Prestação de serviços de editoração e
criação de novo projeto gráfico para as 4 (quatro) edições da Revista CFMV, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 25/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Scs - Quadra 01, Bloco, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/389185-5-
00005-2022. Entrega das Propostas: a partir de 25/05/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/06/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MICHEL DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/05/2022) 389185-00047-2022NE000047

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo de Licitação nº: 024/2021; Pregão Eletrônico nº: 005/2022; Espécie: Contrato;
Contratante: CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS - CONFERE,
CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68; Contratada: COAN INDÚSTRIA GRÁFICA EIRELI, CNPJ/MF:
86.444.791/0001-64; Objeto: Contratação de serviços de impressão de acabamento gráfico
de 14.000 exemplares anuais da Revista Institucional do Sistema CONFERE/CORES; Valor:
R$ 112.000,00; Amparo Legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei 8.666/1993; Data da Assinatura:
24/05/2022; Vigência: De 24/05/2022 a 24/05/2023. Signatários: Archimedes Cavalcanti
Júnior pelo CONTRATANTE e João Paulo Zappelini pela CONTRATADA.

Processo de Licitação nº: 019/2021; Pregão Eletrônico por SRP nº: 003/2022; Espécie:
Contrato; Contratante: CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS -
CONFERE, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-68; Contratada: SECOND SOLUCAO EM TECN O LO G I A
LTDA, CNPJ/MF: 32.286.542/0001-69; Objeto: Aquisição de monitores; Valor: R$ 35.400,00;
Amparo Legal: Lei nº 10.520/2002 e Lei 8.666/1993; Data da Assinatura: 24/05/2022;
Vigência: De 24/05/2022 até a entrega definitiva do objeto. Signatários: Archimedes
Cavalcanti Júnior pelo CONTRATANTE e Valeria das Dores Finetto Rodrigues pela
CONTRATADA .

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo CFT Nº 0021/2019. Quarto Termo Aditivo do Contrato nº 0011/2019. Objeto:
Prestação de serviços de serviços de agenciamento de viagens para aquisição de
passagens aéreas nacionais e internacionais. Contratante: Conselho Federal dos
Técnicos Industriais. Contratada: AIRES TURISMO LTDA-EPP. - CNPJ/MF sob o nº
06.064.175/0001-49. Valor Total: R$ 697.000,00 (Seiscentos e noventa e sete mil reais).
FUNDAMENTOS LEGAIS: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 0017/2021. Processo CFT Nº 0028/2021. Objeto:
Prorrogação de Prazo de Vigência de Contrato e prazo de execução. Cujo Contrato tem
por objeto a Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para
execução de obra de reforma das instalações do Conselho Federal dos Técnicos
Industriais - CFT. Contratada: ENGETEC ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕ ES
INDUSTRIAIS LTDA - CNPJ nº 22.596.899/0001-90. Vigência: 30 trinta) dias a partir de
20/07/2022 até 20/08/2022. FUNDAMENTOS LEGAIS: 57, § 1°, incisos I e IV, e no
artigo 65, inciso I, alíneas "a" e "b" e § 1° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993.

emmanoel.cambui
Highlight


